

OR-RM.0012.4.3.2012

**Protokół Nr 1/12
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 16 stycznia 2012 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecny radny P. Tomasz Poraziński. Radna P. Janina Szalla przybyła na posiedzenie komisji w punkcie 2 porządku posiedzenia.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Z-ca Burmistrza Koronowa P. Leszek Czerkawski wniósł, aby na posiedzeniu komisji w dniu dzisiejszym nie opiniować projektów uchwał, tylko je omówić i przedyskutować, a opinie komisji wyrazi na posiedzeniu komisji w dniu 19.01.2012. Wniosek w/w poparł przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Analiza projektów uchwał w sprawie:
 - a) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo,
 - b) zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.
3. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Ewa Chytła przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo,
- 2) zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.

Ponadto dyrektor P. Ewa Chytła rozdała uczestnikom posiedzenia w wersji pisemnej następujące dane:

- 1) wydatki oświatowe w placówkach oświatowych w Gminie Koronowo w 2011 roku bez wydatków inwestycyjnych,
- 2) rozliczenie subwencji oświatowej 2011 rok – uczniowie niepełnosprawni,
- 3) uczniowie o specjalności potrzeb edukacyjnych,

- 4) prognoza liczby uczniów w latach 2012 – 2017 w poszczególnych placówkach oświatowych,
- 5) liczba dzieci w Gminie Koronowo wg roku urodzenia,
- 6) dane dotyczące nowych obwody szkolnych.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Patrząc na dane dotyczące wydatków Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim trzeba stwierdzić, że jest jedną z najtańszych szkół podstawowych w naszej gminie. To dlaczego zamierza się ją zlikwidować, a nie np. szkołę w Sitowcu.

Z-ca burmistrza P. Leszek Czerkawski – Szkoła w Sitowcu ma większą, lepszą bazę lokalową niż szkoła w Łąsku Wielkim.

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz odczytał petycję rodziców uczniów Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim w sprawie nie likwidowania szkoły w Łąsku Wielkim.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Co się stało, że w tym roku, że nie likwidujemy szkoły w Witoldowie?

Z-ca burmistrza P. Leszek Czerkawski – Wpływ na to miało Państwa głosowanie ubiegłoroczne w sprawie zamiaru likwidacji szkoły w Witoldowie.

Można też zauważyć od pewnego czasu ekspansję z Bydgoszczy osób idącą w dwóch kierunkach: Koronowa i Samociążka, oraz Tryszczyna, Morzewca i Wtelna.

W okręgu wyborczym nr 4 są tylko dwie szkoły, natomiast w okręgu wyborczym nr 3 trzy szkoły. Chcemy też, aby poprzez zmiany w obwodach szkolnych bilansowały się szkoły w Sitowcu i Wierzchucinie królewskim.

Te dwa projekty uchwał przedkłada Państwu Pan burmistrz i chcemy państwa przekonać do ich przegłosowania.

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz – Mówiąc o ekonomii to Szkoła Podstawowa w Łąsku Wielkim jest najtańszą szkołą, tańszą od Sitowca.

Dyrektor P. Ewa Chytła – Zmiany w obwodach szkolnych mają też za zadanie, aby dziecko miało jak najbliżej do szkoły.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – Co będzie działo się z budynkiem szkoły w Łąsku Wielkim po likwidacji, co z pracownikami tej szkoły również nieświatowymi? Likwidując szkołę musimy mieć wizję, co dalej z pomieszczeniami, przecież nie mogą stać puste i niszczyć.

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz – Przecież wiele pieniędzy włożono w tę szkołę.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Jeszcze rok temu jak zamierzaliśmy zlikwidować tę szkołę, przyjęliśmy pewne rozwiązania, które nie zostały zaakceptowane. Wówczas dla ok. 90% pracowników tej szkoły mieliśmy zagwarantowane zatrudnienie. Teraz w tym roku będzie trudniej. Może w 50% uda się zatrudnić, jednak będziemy dążyli do maksimum zatrudnienia. Do końca kwietnia dyrektorzy mają złożyć zapotrzebowanie na rok szkolny 2012-2013. Zobaczymy.

Co do budynku prowadzone mają tam być przez Stowarzyszenie oświatowe „Corona” zajęcia w ramach programu „Gdy nie ma przedszkola”, również tam może być świetlica wiejska.

Co do pozostałych pomieszczeń na razie nie mam jeszcze planów, one zostaną niebawem wypracowane. Chcę też jednoznacznie powiedzieć, że na dzień dzisiejszy nie ma planu, aby sprzedać te pomieszczenia jakiemuś inwestorowi.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim P. Marian Wojciechowski – Wiem, że dla rodziców dzieci, które uczęszczają do szkoły w Łąsku Wielkim zamknięcie szkoły, to trudna decyzja do zaakceptowania.

Widząc jednak, co się dzieje, nieuchronnym staje się likwidacja tej naszej szkoły. Widzimy też, że im później to się stanie, tym gorzej dla nas. My jako nauczyciele z wieloletnim stażem chcemy pracować w oświacie gminy Koronowo.

Dyrektor P. Ewa Chytła – Jeżeli chodzi o rodziców, to oni nie powinni się bać puścić swoje dzieci do większych szkół. Klasy dwudziestoosobowe dają duże szanse.

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz – Obawiam się, że szkoła w Wierzchucinie królewskim nie pomieści tych wszystkich uczniów. Małe szkoły są bardziej przyjazne uczniom.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński – Pan dyrektor Bakalarski poinformował mnie, że pomieści wszystkich uczniów.

Na posiedzenie komisji przybyła radna P. Janina Szalla. Obecnych 6 członków komisji.

Uczestnicy posiedzenia komisji podjęli dyskusję na temat dowożenia dzieci do szkół i zmian w tym zakresie w związku z projektem uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów oraz granic ich obwodów na terenie gminy Koronowo.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – Chcemy zminimalizować odległości dzieci do szkół a poprzez to koszty dowozu.

P. Bogumiła Płotka ZGKiM w Koronowie – W projekcie uchwały jest zapis, że dzieci z Sokola Kuźnicy będą należały do obwodu szkolnego w Mąkowarsku. Chciałabym poinformować, że stan drogi powiatowej z Sokola Kuźnicy do Mąkowarska jest droga krótszą 11 km, ale droga przez mękę, w bardzo złym stanie. Jazda autobusów po takiej drodze będzie wymagała częstych napraw. Z Sokola Kuźnicy do Koronowa jest 14 km, ale droga jest w dobrym stanie i tu należałoby zastanowić się, czy nie dołączyć dzieci z Sokola Kuźnicy do Koronowa.

Decyzja jednak będzie należała do Państwa.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński – My tylko przedstawiamy propozycje, bo Sokole Kuźnica należy do sołectwa Mąkowarsko. Ale w związku z tą informacją przedstawiona przez P. Płotka należałoby rozważyć tą zmianę i przenieść dzieci z Sokola Kuźnicy do obwodu szkolnego w Koronowie.

Radny Sławomir Marszelski poprosił o przedstawienie danych:

- 1) zestawienia informującego w złotych ile rocznie dokładnie do każdej placówki oświatowej dokłada gmina ponad subwencję oświatową,
- 2) jakie będą oszczędności w związku z odstąpieniem łączenia klas.

Radny P. Andrzej Kołodziejczyk – W projekcie uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim brakuje danych:

- 1) ile będzie potrzeba zatrudnić nauczycieli w Sitowcu i Wierzchucinie Królewskim po likwidacji szkoły w Łąsku Wielkim?
- 2) jakie będą oszczędności w dowożeniu dzieci do szkół?
- 3) co będzie się działo z pracownikami zlikwidowanej szkoły w Łąsku Wielkim?
- 4) jak będzie zagospodarowany budynek po likwidacji?

Ad. 3.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz o godz. 10.10 zamknął posiedzenie komisji.


Protokołowała:
Adela Rojek

Przewodniczący Komisji

Henryk Borowicz